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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

2023-09-      Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO NR. 1322 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl 

pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

1.1. 2022 m. birželio 30 d. Šveicarijos Konfederacija ir Europos Sąjunga 

oficialiai pasirašė susitarimo memorandumą dėl antrojo Šveicarijos finansinio 

įnašo siekiant mažinti ekonominius ir socialinius skirtumus ir bendradarbiavimo 

migracijos srityje Europos Sąjungoje (toliau – Įnašas), kuriuo nustatomos 

pagrindinės Šveicarijos Konfederacijos prisidėjimo prie socialinės ir ekonominės 

sanglaudos bei bendradarbiavimo migracijos srityje sąlygos ir įsipareigojimai. 

2023 m. gegužės 22 d. pasirašius Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Šveicarijos Federalinės Tarybos pagrindų susitarimą dėl antrojo Šveicarijos įnašo 

atrinktoms Europos Sąjungos valstybėms narėms įgyvendinimo siekiant mažinti 

ekonominius ir socialinius skirtumus Europos Sąjungoje (toliau – Pagrindų 

susitarimas), jo pagrindu bus pradėta įgyvendinti Šveicarijos Konfederacijos ir 

Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programa (toliau – Bendradarbiavimo 

programa). Bendradarbiavimo programai įgyvendinti socialinės ir ekonominės 

sanglaudos srityje Lietuvai bus skirta 45,92 mln. eurų lėšų, kurios turi būti 

panaudotos iki 2029 m. gruodžio 3 d.  

Nutarimo projekte skiriamos Bendradarbiavimo programos nacionalinė 

koordinavimo institucija, mokėjimo institucija ir audito institucija, programų 

operatorius. Nutarimo projektą būtina priimti siekiant, kad Lietuva tinkamai 

įgyvendintų Pagrindų susitarime Lietuvai nustatytus įsipareigojimus. 

Atkreipiame dėmesį, kad detalios minėtų institucijų funkcijos bus nustatytos 

finansų ministro įsakymu. 

1.2. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros 

fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos 

fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo ir šių fondų bei 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų 

valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, nustatyta, kad 

2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – 
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Investicijų programa) ir Lietuvos Respublikos partnerystės sutarties, patvirtintos 

Europos Komisijos 2022 m. balandžio 22 d. įgyvendinimo sprendimu, kuriuo 

patvirtinama partnerystės sutartis su Lietuvos Respublika (apie nurodytą 

sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. C(2022)2427) (toliau 

Partnerystės sutartis) rengimas bei keitimas yra valstybės narės funkcija (ši 

funkcija nepatenka į valdymo ir kontrolės sistemai nustatytas funkcijas). 

Siekiant tinkamai įgyvendinti minėtą nuostatą ir užtikrinti valstybės narės 

funkcijų atlikimą, Nutarimo projekte pavedama Lietuvos Respublikos 

ministerijoms teikti pastabas, pasiūlymus ir informaciją, susijusią su atitinkamų 

ministerijų veiklos sritimis, Finansų ministerijai keičiant Investicijų programą ir 

Partnerystės sutartį, taip pat siūlyti šių dokumentų keitimus. 

 

I. Siūlomos 

priemonės 

2.1. Nutarimo projektu siūloma Finansų ministeriją skirti Bendradarbiavimo 

programos nacionaline koordinavimo institucija, mokėjimo institucija ir audito 

institucija, o viešąją įstaigą Centrinę projektų valdymo agentūrą – 

Bendradarbiavimo programos programų operatore. 

2.2. Nutarimo projektu siūloma pavesti ministerijoms teikti pastabas, 

pasiūlymus ir informaciją Finansų ministerijai keičiant Investicijų programą ir 

Partnerystės sutartį, taip pat siūlyti šių dokumentų keitimus. 

 

3. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės papildomų lėšų. 

4. Nauda 

visuomenei 

4.1.  Paskyrus atsakingas institucijas, užtikrinamas sklandus pasirengimas 

Bendradarbiavimo programos įgyvendinimui Lietuvoje, o vėliau ir tinkamas 

investicijų panaudojimas. 

4.2.  Ministerijoms nustačius funkcijas, susijusias su atitinkamos informacijos 

ir (ar) pasiūlymų teikimu, bus užtikrinamas sklandus valstybės narės funkcijų 

atlikimas ir Investicijų programos įgyvendinimas. 

 

 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti suinteresuotoms ministerijoms ir kitoms 

įstaigoms. Pastabos, kurias pateikė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, suderintos darbo 

tvarka. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybė kanceliarijos Teisės 

grupės 2023 m. rugsėjo 14 d. išvadą Nr. NV-2291. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio poveikio vertinimas neatliekamas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  
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Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Kotryna 

Tamoševičienė, tel. 219 9386, el. p. kotryna.tamoseviciene@finmin.lt) Valdymo ir kontrolės 

sistemų priežiūros skyriaus (vedėja Rasa Baltronaitė, tel. 239 0257, el. p. 

rasa.baltronaite@finmin.lt) vyriausioji specialistė Dovilė Katinienė (tel. 239 0063, el. p. 

dovile.katiniene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

 

 

 

 

Finansų ministrė          Gintarė Skaistė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
D. Katinienė, tel. (8 5) 239 0063, el. p. Dovile.Katiniene@finmin.lt 
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